Perkinus igitur, hujusmodi fiducia fultus, in Scotiam adveniens, cum comitatu decente, a rege Scotiæ (ad hoc antea bene præparato) honorifice exceptus est ; et paulo post adventum suum ad regis conspectum admissus, ritu solenni. Etenim rex eum excepit in camera præsentiali, astantibus multis ex proceribus Scotiæ. Perkinus autem cum satis splendido comitatu, tam eorum, quos ipse adduxerat, quam eorum, quos

rex ei adversum miserat, ingressus est cubiculum, ubi rex assederat; et ad regem accedens, seque aliquantum incurvans eum amplexurns, retro se aliquot passus reccepit; atque voce clara (ut a præsentibus omnibus exaudiretur) tali declaratione usus est.

“ REX EXCELS E T P O T E N S ;

“ CELSITUDO vestra et proceres hi vestri, qui ad-  
“ sunt, benigne (si placet) aures præbeatis tragicæ  
“ narrationi adolescentis, qui jure debuerat pilam regni  
“ in manu sua gestare, sed fortunæ iniquitate factus est  
“ ipse pila, de calamitate in calamitatem et de r  gione  
“ in regionem jactatus. Conspicitis ante oculos ves-  
“ tros positam Plantagenistæ effigiem; qui a gynæceo  
“ abreptus fuit in asylum; ab asylo in dirum carce-  
“ rem; a carcere in manum cruenti carnificis; atque  
“ ab ejus manu expositus in desertum: sic enim or-  
“ hem terrarum nobis vocare par est. Ita ut ille, qui  
“ in spem et jus regni potentis natus est, ne palniam  
“ quidem terræ, in qua pedem sistat, possideat; præ-  
“ ter eam in qua nunc stat, regio vestro favore admis-  
“ sus. Edwardus quartus nuper Angliæ rex (quod  
“ celsitudinem vestram fugere non potest) dnos reli-  
“ quit filios, Edwardum principem et Richardum du-  
“ cem Eboraci, utrumque ætate tenera. Primogeni-  
“ tus in regnum patris successit, Edwardus quintus  
“ dictus. Verum Richardns dux Glocestriæ, patruus  
“ eorum crudelis, primo per ambitionem regnum, de-  
“ inde nepotum sanguinem, ad status sui securitatem  
“ sitiens, cuidam scelerato et sibi (ut putabat) fido,  
“ mandavit ut utrumque jugularet. Verum carnifex  
“ ille, qui ad hoc facinus missus est, postquam Ed-  
“ wardum primo-genitum crudeliter trucidasset, motus  
“ est partim compunctione quadam, partim aliis modis  
“ (de quibus silemus) ut Richardum juniores filium  
“ servaverit. Tyranno tamen referens, se jussa ejus in  
“ utroque interfiendo exsecutum. Isti relationi a  
“ tyranno fides adlibita est, eademque publicis declara-  
“ tionibus est confirmata: ita ut generalis invaluerit  
“ opinio, utrumque sublatum fuisse, etsi veritas fere

" semper quosdam igniculos habeat, qui passim volant  
 " donec tempore suo manifestetur et emicet; quod  
 " etiam in hoc negotio contigit. Verum Deus omni-  
 " potens omniaque disponens, qui *leonus ora obtura-*  
 " *vit, parvumque Joam conservavit a tyrannide Athaliæ,*  
 " cum regis liberos neci mandasset; atque etiam  
 " Isaacum liberavit, in ipso temporis articulo, in quo  
 " manus ad eum jugulandum extensa est; fratrem  
 " juniores conservavit. Ille enim ego, qui coram  
 " adsum, verus sum Richardus dux Eboraci, infelicis  
 " principis Edwardi quinti frater, legitimusque hæres  
 " masculus incliti illius regis Edwardi quarti, nuper  
 " Angliæ regis. Quod ad modum emissionis meæ e  
 " turre attinet, consentaneum est, ut silentio præter-  
 " mittatur, aut saltem relatione secretiore tradatur;  
 " quoniam nonnullorum adhuc superstitem interesse  
 " possit, atque etiam memoriæ aliquorum qui jam fato  
 " functi sunt. Satis sit memorasse, me matrem eo  
 " tempore in vivis habuisse, reginam illam quidem;  
 " quæque indies mandatum a tyranno de nece filiorum  
 " exspectaverat. Hoc modo, ætate mea adhuc tenera,  
 " summa Dei misericordia, e Londino migrans, in  
 " partes transmarinas occulto transvectus fui: ubi, qui  
 " mei curam habebat (utrum novis timoribus, aut  
 " animi inconstantia, aut aliorum artibus et solicita-  
 " tione adductus, novit Deus) subito me deseruit.  
 " Unde huc illuc errare, et tenues conditiones subire  
 " compulsus sum, ad vitam sustentandam. Quare di-  
 " versis passionibus distractus, ex altera parte, metu,  
 " ne res palam fieret, tyrannique insidiis rursus expo-  
 " nerer: ex altera parte dolore et indignatione, quod  
 " ignotus in tam vili et abjecta vitæ conditione de-  
 " gerem; decrevi tecum mortem tyranni opperiri, et  
 " tunc me in manus sororis meæ, quæ proxima regni  
 " hæres esset, committere. Verum interea evenit, ut  
 " quidam Henricus Tidderus, filius Edmundi Tidderi  
 " comitis Richmondiæ, e Gallia appelleret in Angliam,  
 " atque modis subtilibus et turpibus coronam Angliæ  
 " acquireret, quæ jure mihi debebatur. Adeo ut res  
 " meæ non proveherentur in melius, sed tantum tyran-

“ num mutarent. Henricus iste, hostis meus infen-  
“ sissimus et capitalis, quamprimum me vivere intel-  
“ lexerat, omnibus viis et modis perniciem meam ma-  
“ chinari cœpit. Nam capitalis ille hostis meus, non  
“ solum me falso et impudenter criminatus est, quod  
“ persona ficta et supposititia essem, mihi nomina im-  
“ ponens contumeliosa, ut mundo illuderet; verum  
“ etiam, ut reditus meus in Angliam prohiberetur,  
“ amplas obtulit pecuniarum summas, quibus prin-  
“ cipes, apud quos receptus fueram, aut saltem eorum  
“ ministros corrumperet; quinetiam importune cum  
“ quibusdam ex famulis meis interioribus egit, ut ve-  
“ neno vel alio modo me e medio tollerent; cum aliis  
“ antem, ut a causa mea justa desciscerent, atque ex  
“ servitio meo abscederent; quemadmodum Robertus  
“ Cliffordus et alii, a Tiddero seducti, fecerunt. Ita  
“ ut quivis animi compos facile perspicere posset Hen-  
“ rico isti, se dicenti regem Angliæ, non opus fuisse  
“ tantas pecuniarum largitiones et impensas profun-  
“ dere, neque tam indefesso labore et solicitudine ne-  
“ cem meam et ruinam moliri, si ejusmodi ficta per-  
“ sona fuisse. Verum causæ meæ justitia tam li-  
“ quido apparens, Christianissimum regem Carolum,  
“ nec non nobilissimam heroinam ducissam dotariam  
“ Burgundiæ, amitam meam carissimam, permovit, ut  
“ non solum causam meam probarent, sed etiam auxi-  
“ liis benigne juvarent. Verum (ut videtur) Numinis  
“ cœlesti complacet (ad bonum commune insulæ hu-  
“ jus universæ, quo hæc regna potentissima Angliæ  
“ et Scotiæ melius et arctius amicitiæ fœdere, ex tanto  
“ merito, conglutinarentur) collocationem mei in solio  
“ avorum meorum, regum Angliæ, armis et auxiliis  
“ celsitudinis vestræ reservare. Neque hæc primæ  
“ visæ sunt, quibus rex Scotiæ reges Angliæ regno  
“ exutos restituit; sicut, recente memoria, factum est  
“ in persona Henrici sexti. Itaque cum celsitudo ves-  
“ tra jampridem specimen egregium ediderit, se nulla  
“ virtute regia progenitoribus suis esse inferiorem,  
“ ego afflictus et calamitosus princeps, veluti divino  
“ nutu monitus, ad vos accessi; meque fortunasque

"meas in manus vestras regias trado; opeim vestram  
 "implorans qua in regnum meum Angliæ restituar;  
 "fideliter vobis politicus, me erga celsitudinem ves-  
 "tram non aliter affectum iri, quam si frater vester  
 "essem germanus; atque post regni mei adeptionem  
 "grate omnia pro viribus meis præstiturum, quæ tanta  
 "me obligatione exsolvere possint."